ZB系列ZC系列
常州电站辅机股份有限公司
厂          址：江苏省武进国家高新技术产业开发区凤栖路8号
邮          编：213164
网          址：www.czcdf.cn
邮          箱：yjs@czcdf.cn（技术）
                    xsc@czcdf.cn（销售）
                    service@czcdf.cn（服务）

流信号来对阀门进行精确定位。性能指标达到GB/T24922-2010《隔爆型阀门电动装置技术条件》和
JB/T8219-2016《工业过程控制系统用普通型及智能型电动执行机构》的要求。
型号表示方法
隔爆型、整体隔爆型型号表示方法
隔爆调节型型号表示方法
1.1电源：380V，50Hz（其它电压和频率需特殊订货）。
1.2工作环境：
   1.2.1  ZB隔爆型、整体隔爆型阀门电动装置隔爆标志为Ex dⅡBT4Gb，ZC隔爆型、整体隔爆型阀门电
动装置隔爆标志为Ex dⅡBT4Gb和Ex dⅡCT4Gb 两种。标志Ex dⅡBT4Gb的可适用于ⅡA、ⅡB级
T1~T4组的使用条件；标志Ex dⅡCT4Gb 可适用于ⅡA、ⅡB、ⅡC级T1~T4组的使用条件。
   1.2.2  环境温度：-20～60℃
   1.2.3  环境相对湿度：≤90%（25℃时）
   1.2.4  防护等级：IP67
1.3 短时工作制，时间定额为10分钟；
1.4 规格和主要技术参数见表1～3。
例：ZC45T-18/60BZ表示产品型式为ZC型，输出转矩450N.m，连接型式为推力型，输出转速18r/min，
      最大转圈数为60圈，整体隔爆型。
注：推力型需在□2后面加字母“T”，转矩型无字母表示。
例：ZCTD45T-12/60-1200B表示产品型式为ZCTD型，输出转矩450N.m，连接型式为推力型，输出转速12r/min，最大转圈数为
      60圈，接通次数小于1200次/小时，隔爆型。
注：蓝色线框内为正常供货，其它供用户选用，作特殊供货
表1  ZB隔爆型、整体隔爆型阀门电动装置
B表示隔爆型
Z表示整体型
表示最大转圈数
输出转速（r/min）
连接型式：T为推力型，I为电站型
无字母表示常规转矩型
输出轴转矩（×10N.m）
产品型式：ZB或ZC
工作环境和主要技术参数
1. 隔爆型、整体隔爆型阀门电动装置
1
1 产品型式
输出转矩
输出转速
最大转圈数
接通次数
隔爆型标志
电机型式
ZBTD 或ZCTD
 输出转矩×10N•m
输出转速r/min